GOVERNO DO ESTADO DO PARA

DOCUMENTO PROTOCOLO ELETRONICO
Espécie Data Ndmero Data Numero do Protocolo
MEMORANDO 31/08/2020 |Mem- n°096/2020 31/08/2020 17:22 2020/658142

Procedéncia:

GABGOV (Casa Militar)

Interessado: GABINETE DO GOVERNADOR (CASA MILITAR)
Assunto: LICITACAO
SubAssunto:

Complemento:

Origem:

GABGOV (Casa Militar) - GAB - CSM01

Anexo/Sequencial:

35, 36, 55, 58, 62

Consulta de protocolo

Processo Administrativo Eletrénico do Estado do Para

https://lwww.sistemas.pa.gov.br/consulta-protocolo/numero/2020/658142




P]Banpara

Recebimento de propostas e lances somente via Internet, no endere?o eletr?nico http://web.banparanet.com.br/cotacao/,
no per?odo indicado abaixo.

COMPRA DIRETA
2020/658142

* Processo: 2020/658142
» Data de in?cio: 19/11/2020 10:00:00
* Prazo para o envio de propostas e lances: 19/11/2020 11:00:00
* 0Org?o de Compras: CMG PA
3214-0615
» Respons?vel: AGOSTINHO MONTEIRO JUNIOR

1 - Objeto: aquisicao de 04 (quatro) aparelhos de televisao - SMART TV 55”, com tecnologia 4K e, pelo menos, duas
entradas, tipo HDMI e USB.

2 - Detalhamento dos itens:

Item Descri??o Qtd Unidade

1 SMART TV LED 55", F.HD, WI-FI, 3 HDMI, 2 USB, 60HZ 4,00 UND

Prazo de entrega ou execu??o0: Imediato

3. Condi??0 de pagamento: Empenho.

4. Condi??es Gerais:
TEMPO RANDOMICO: O sistema Web Business Center - WBC Public define para sua seguranca um tempo randémico, que
sera acrescido no prazo de encerramento.

LANCES: Para dar seu lance unitario, atente para a variacdo minima(VarMin) e maxima(VarMax) estipuladas, que serao
calculadas sobre o melhor lance. Para visualizar seus lances, clique no nimero do item correspondente. Registrar seu lance
igual ou de menor valor correspondente ao valor de referéncia, pois assim, o fornecedor participante podera ser
classificado apds o encerramento desta fase de lances.

CANCELAR LANCE INDEVIDO: Para efetuar cancelamento de seu lance indevido, clique sobre o N°do Item, desmarque o
lance e confirme.

MARCAS HOMOLOGADAS: Para visualiza-las clique na descricao do item. Somente serado aceitos lances dessas MARCAS
HOMOLOGADAS E DESCRICAO DETALHADA DO MATERIAL.

Acesse o Cotacéo eletronica - BANPARA - Banco do Estado do Para (http://web.banparanet.com.br/cotacao/) e consulte
os detalhes.

B ELEM, 17/11/2020 14:46:18

Atenciosamente .
Cotacao eletronica - BANPARA - Banco do Estado do Para

ASS| NADO ELETRONI CAVENTE PELO USUARI O. Sanuel Tavares Ribeiro (Lei 11.419/2006)

Paradigma Business Solution
Identificador de autenticagdo: B8CLD8F. 3E6D. 46D. CC87A9A0071D43091F
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si stenmas. pa. gov. br/val i dacao- prot ocol o
N° do Protocol o: 2020/ 658142 Anexo/ Sequenci al : 35

8373BB0A2E316305. 1F302DB4B2123940. E89834DC7877F0F8. C309235BE9DA7673

Assi nat ur a:

- Aut.

EM 17/ 11/ 2020 14:52 (Hora Local)


http://web.banparanet.com.br/cotacao/
http://web.banparanet.com.br/cotacao/

paradigma

Identificador de autenticagdo: B8CLD8F. 3E6D. 46D. CC87A9A0071D43091F
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si stenmas. pa. gov. br/val i dacao- prot ocol o
N° do Protocol o: 2020/ 658142 Anexo/ Sequenci al : 35

ASSI NADO ELETRONI CAVENTE PELO USUARI O Sanuel

11. 419/ 2006)

Tavares Ribeiro (Lei
8373BBOA2E316305. 1F302DB4B2123940. E89834DC7877F0F8. C309235BE9DA7673

Assi nat ur a:

Aut .

EM 17/ 11/ 2020 14:52 (Hora Local)


http://www.paradigmabs.com.br/

26/11/2020 Cotacao eletronica - BANPARA - Banco do Estado do Para

Pagina IT Total de registros: 1, pagina 1 de 1
Ly (5] 1-198042 - SMART TV LED 55", F.HD, WI-FI, 3 HDMI, 2 USB, 60HZ

Situagdo Encerrado com requisigdes liberadas Ultima compra em

Valor de R$ 2.513,00 Melhor lance Economia (valor de R$ 0,00 / 0,0 %

referéncia referéncia)

Quantidade 4,00 UNIDADE Lance negociado  R$ 0,00 Economia (valor R$ 0,00/ 0,0 %

negociado)
Prazo de Imediato Empresa
entrega
* Lances Melhores lances
Empresa Data Marca Qtd. Valor unitario  Vencedor Situagdo
®

Forn. 256 25/11/2020 11:11:25 semp 4,00 R$ 2.513,00 I—]

gy Economia total da compra direta (valor de referéncia) R$ 0,00 (0,00%)
g¢ Valor total R$ 0,00
gy Economia total da compra direta (valor negociado) R$ 0,00 (0,00%)
1o LI =i 3 - ’)EI:I'Y:I\') l:’l’) ODE 41229C7ZA1QERDCAQED
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26/11/2020

J Dados gerais {

Cotacao eletronica - BANPARA - Banco do Estado do Para

26/11/2020 14:40:15
26/11/2020 14:40:15
26/11/2020 14:40:15
25/11/2020 13:01:31
25/11/2020 13:00:55
25/11/2020 13:00:55
25/11/2020 11:56:05
25/11/2020 11:11:25
25/11/2020 10:43:31
25/11/2020 10:34:26
25/11/2020 10:26:44
25/11/2020 08:53:57
25/11/2020 08:36:52

25/11/2020 08:27:59

Pégina [1/

Compra direta finalizada com sucesso. Justificativa: A presente cotagdo se deu fracassado por ndo constar comprador com lance.

0(s) item(ns) 1 foi(ram) encerrado(s) sem a definigdo do vencedor, pois estava(m) na situagdo "Em andlise de lances". Justificativa: A presente cotagdo se deu fracassado

por ndo constar comprador com lance..

0O(s) item(ns) 1 foi(ram) encerrado(s) liberando as requisi¢des para novas negociagoes.

Fim do recebimento de lances

O item 1 estd encerrado para lances.

0 item 1 ndo entrara em auto-encerramento, pois, 0 auto-encerramento estd desativado.

0 lance do item 1 foi invalidado pelo vendedor. Justificativa: erro

O lance para o item 1 da compra direta 2020/658142 foi gravado com sucesso.

O CNPJ 35.088.443/0001-60 ( BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA - 022.114.962-70) baixou o anexo do edital pela area privada.
O fornecedor tornou-se um convidado por meio do acesso fora da linha de fornecimento disponivel no sistema.

0O CNPJ 24.940.851/0001-82 ( M A CHAVES BASTOS - ME) baixou o anexo do edital pela area privada.

0 CNPJ 20.274.219/0001-96 ( ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAME ELETRO-ELETRONICOS) baixou o anexo do edital pela érea privada.
0O CNPJ 35.565.446/0001-48 ( JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI) baixou o anexo do edital pela area privada.

O CNPJ 31.967.741/0001-70 ( BRUNA LIRA DA SILVA 53087143200) baixou o anexo do edital pela &rea privada.

Descrigio [ | [ Pesquisar Exibir | Todos os registros -
Data Descrigdo Usuario
26/11/2020 14:41:53 Compra direta fracassada. Nenhum vencedor foi declarado. WBC

AGOSTINHO MONTEIRO JUNIOR
AGOSTINHO MONTEIRO JUNIOR
AGOSTINHO MONTEIRO JUNIOR
WBC
WBC

WBC

M M DOS SANTOS COMERCIO DE
INFORMATICA

M M DOS SANTOS COMERCIO DE
INFORMATICA

WBC
ADRIANO F. RODRIGUES
WBC
WBC
WBC
WBC

Total de registros: 33, pégina 1 de 1
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&nmm' MAPA COMPARATIVO DE FORNECEDOR POR ITEM

Informacdes geradas em 26/11/2020 17:01:49

Por SAMUEL TAVARES RIBEIRO

Unidade compradora: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA MILITAR | Moeda: Real (R$) | N° Edital: 005/2020

N© Processo: 2020/658142 | Estilo: Normal | Objeto: aquisicdo de 04 (quatro) aparelhos de televisdo — SMART TV 55", com tecnologia
4K e, pelo menos, duas entradas, tipo HDMI e USB

Tipo de processo: Nacional Brasil

Nenhum registro encontrado para esta pesquisa. Caso vocé tenha especificado um filtro, utilize outro e realize a pesquisa novamente.

Legenda

P - Lance vencedor

ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Sanuel Tavares Ribeiro (Lei 11.419/2006)

Assi natura: 9D0828C05F546605. A7455B3A038428CC. 92D07EF4957B92B8. 872DCE8679A5E81F

- Aut.

EM 26/ 11/ 2020 17:29 (Hora Local)
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- - RELATORIO FINAL POR ITEM
&nmla Informacdes geradas em 26/11/2020 17:13:59

Por SAMUEL TAVARES RIBEIRO

Unidade compradora : GABINETE DO GOVERNADOR - CASA MILITAR | Moeda : Real (R$) | N° Processo : 2020/658142

Estilo : Normal | Situagdo : Fracassada | Objeto : aquisicdo de 04 (quatro) aparelhos de televisdo — SMART TV 55”, com tecnologia 4K e, pelo menos, duas entradas, tipo HDMI e USB | Inicio dos lances :
25/11/2020 10:00:00 | Término dos lances : 25/11/2020 13:00:00

Tipo de processo : Nacional Brasil

1 - 4,00 UND SMART TV LED 55", F.HD, WI-FI, 3 HDMI, 2 USB, 60HZ
Situagdo do item Encerrado com requisigdes liberadas
Valor de referéncia unitario / total R$ 2.513,00 / R$ 10.052,00

Valor negociado unitdrio / total

Resultado final do processo

Data CPF/CNPJ / Empresa Marca Procedéncia Modelo Valor Situagao
25/11/2020 11:11:25 15743044000189 / M M DOS SANTOS COMERCIO DE semp N&o informada N&o informada R$ 2.513,00 Invalido pelo fornecedor
INFORMATICA

Justificativa: erro

Legenda

¢ - Lance vencedor

Pagina1/2 |  RelatorioFinalltem.pt-br | 26/11/2020 17:13:56

Identificador de autenticacdo: 25ED6A3.7612.8B6.41238C7A195BDC3852
Confira a autenticidade deste docunento em https://ww. si stenas. pa. gov. br/val i dacao- prot ocol o
N° do Protocol o: 2020/ 658142 Anexo/ Sequenci al : 36
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Assi natura: 9D0828C05F546605. A7455B3A038428CC. 92D07EF4957B92B8. 872DCE8679A5E81F

- Aut.

EM 26/ 11/ 2020 17:29 (Hora Local)



Chat

Data Usuario Mensagem
25/11/2020 10:09:08 Coordenador bom dia srs licitantes
25/11/2020 10:10:31 Coordenador Aberta a sessao
25/11/2020 10:30:44 Forn. 272 VOCES CONSEGUIRAM PRECO DE FRABICA , POIS NESSE VALOR NUNCA QUE E UMA TV SMART 55
25/11/2020 10:32:57 Forn. 272 *FABRICA
25/11/2020 10:45:00 Forn. 244 Bom dia!! O valor de referéncia esta baixo. Nao poderemos dar lances. Obrigado
25/11/2020 11:13:04 Forn. 192 E UM ABSURDO ISSO ...
25/11/2020 13:00:55 Sistema O item 1 ndo entrara em auto-encerramento, pois, 0 auto-encerramento esta desativado.
25/11/2020 13:00:55 Sistema O item 1 esta encerrado para lances.
26/11/2020 14:40:15 Sistema Compra direta finalizada com sucesso. Justificativa: A presente cotagdo se deu fracassado por ndo constar comprador com lance.

Quadro de resultado do processo

Valor de referéncia total do(s) item(ns) negociado(s) R$
Valor negociado total R$
Economia total R$

Assi natura: 9D0828C05F546605. A7455B3A038428CC. 92D07EF4957B92B8. 872DCE8679A5E81F

AGOSTINHO MONTEIRO JUNIOR

Coordenador

- Aut.

ASSI NADO ELETRONI CAVENTE PELO USUARI O Sanuel Tavares Ribeiro (Lei 11.419/2006)

SAMUEL TAVARES RIBEIRO

Apoio

EM 26/ 11/ 2020 17:29 (Hora Local)
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-y g RESUMO DO PROCESSO
mnmla Informacdes geradas em 26/11/2020 17:15:00
Por SAMUEL TAVARES RIBEIRO

Resumo do processo

Empresa GABINETE DO GOVERNADOR - CASA MILITAR

Situagao Fracassada

Modalidade Compra direta Tipo de avaliagdao Menor prego

Tipo Pedido Tipo de processo Nacional Brasil

Nimero do processo 2020/658142 Numero do edital 005/2020

Objeto aquisicdo de 04 (quatro) aparelhos de televisdo — SMART TV 55”, com tecnologia 4K e, pelo menos, duas

entradas, tipo HDMI e USB
Data de publicagdo

Data inicial de lances 25/11/2020 10:00:00 Data final de lances 26/11/2020 14:40:14

Comissao do processo

Usuario Perfil
SAMUEL TAVARES RIBEIRO Apoio
AGOSTINHO MONTEIRO JUNIOR Coordenador
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR Autoridade

Itens / Lotes do processo

Item Item Quantidade / Unidade de Referéncia
medida
1 SMART TV LED 55", F.HD, WI-FI, 3 HDMI, 2 USB, 60HZ 4,00 / UND R$ 2.513,00
VI. estimado

Empresas convidadas / Participantes

# Fornecedor E-mail
1 33734346000172 - 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 3ESERVCOM@GMAIL.COM
2 19E756461000117 - A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI AASANTOSDISTRIBUIDORAS@GMAIL.COM
3 97551177000118 - A C NOGUEIRA PRODUCOES - ME CNPRODUCOES@HOTMAIL.COM
4 02965642000150 - A L PAES BOULHOSA EPP ARAPINA@UOL.COM.BR
5 01374459000118 - A N X DINIZ COMER DE EQUIPAMENTOS ELETRO- ANXDINIZ@GMAIL.COM
ELETRONIC
6 13585992000108 - A.C.M. DE SOUZA JUNIOR EPP ACMSOUZA.ME@GMAIL.COM
7 15316638000103 - A.DE.S.SILVA COMERCIO E SERVICOS -ME FERNANDO_TEIXEIRA19@HOTMAIL.COM
8 21308808000100 - A.F.H. COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA ME VENDAS.AFH@GMAIL.COM
9 33407393000101 - ADEMAR COSTA CONCEICAO ADEMARCOSTA572@GMAIL.COM
10 15665172000151 - ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA ATCOMERCIAL@GLOBO.COM
11 I]\./;5:;15410000121 - ADRIANA SANTOS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS ANDERSON.SILVACOMERCIO@GMAIL.COM
12 38249320000152 - ADRIANO F. RODRIGUES INSUMOSMARINA@GMAIL.COM
13 g;i62890000144 - AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA AGROSHOPPINGPA@HOTMAIL.COM
14  04848586000108 - AIKY COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA LICITACAO@AIKY.COM.BR
15 29544677000172 - ALDELENE DO SOCORRO DOS SANTOS CAVALCANTE LENECAL1976@GMAIL.COM
16 14986916000177 - ALEX MENDES DE SOUZA - EPP CORDEL.2@HOTMAIL.COM
Pagina1/9 | ResumoProcesge pFibt adior 284 L2020 1dad- 4 2x8p6as. 7612. 886. 41238C7A195BDC3852

Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si st enas. pa. gov. br/val i dacao- prot ocol o
N° do Protocol o: 2020/ 658142 Anexo/ Sequenci al : 36

Total

R$ 10.052,00
R$ 10.052,00

Participante?
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao

Nao

ASS| NADO ELETRONI CAVENTE PELO USUARI O Sanuel Tavares Ribeiro (Lei 11.419/2006)
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Assi nat ur a:

- Aut.
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17 21581445000182 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  LICITACAOO1@ALTAMED.COM.BR

18 13407975000180 - ALVES E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP MARKA.BELEM@HOTMAIL.COM

19 05120299000131 - Amazon Assessoria de Informatica Ltda-ME marcio.amazon@ig.com.br

20 32192902000163 - AMAZON NUTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI QDMINISTRATIVO@CASADASAMENDOAS.COM.B

21 14428244000184 - AMD INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS BUSCAEDITAL@GMAIL.COM
PERSONALIZADO

22 28444689000162 - ANA REBECA QUEIROZ LEAL_12339306647 SETORIALREP@GMAIL.COM

23 28564781000166 - ANTONIO AILTON DA CRUZ UCHOA-ME AILTONUCHOA@YAHOO.COM.BR

24 11518288000107 - Antonio Alexandre Sales Moura 93425899287 contato@inpresso.com.br

25 10984997000115 - ANTONIO ANDERSON SOUZA DA SILVA universal_buonafina@hotmail.com

26 02567637000190 - APOLO COMERCIAL LTDA.- EPP APOLOCOMERCIAL@IG.COM.BR

27 03870021000156 - ARAKEN SERVICOS DE CONSTRUCOES E ELETRICOS ARAKENPA@HOTMAIL.COM
EM GERA

28 20274219000196 - ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO- ARGSDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
ELETRONI

29 25408885000193 - ARLETE SOUZA DA SILVA KURUMINELETRICA@GMAIL.COM

30 15786607000116 - ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVICOS LTDA EPP ANTONIONOVAERA@TERRA.COM.BR

31 08748536000100 - Arumi Comércio Servigos e Assisténcia Técnica Ltda ME  alessandra@asamusic.com.br

32 06198811000125 - ATIVA BSB, INFORMATICA, ELETRONICA E PAPELARIA  ativabsb@hotmail.com
LTDA -EPP

33 16936475000124 - B.P. CARTAGENES JUNIOR E CIA LTDA NORTE-ELETRODOMESTICOS@HOTMAIL.COM

34 14201143000176 - BARBOSA & PONTES LTDA. - ME vice.verso@hotmail.com

35 83274738000174 - BASIC SYSTEM COMERCIO E SERVICO LTDA EPP COMERCIAL@HYDROMED.COM.BR

36 %5712095000115 - BELEM COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA- ALBERTO@CANPRINT.COM.BR

37 03152982000125 - BELEM INFORMATICA LTDA vendas@belinfo.com.br

38 05903157000140 - BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP belpara@oi.com.br

39 05903157000140 - BELPARA COMERCIAL LTDA EPP BELPARA.COMERCIAL@GMAIL.COM

40 I{_IB_([J)E)A7314000110 - BIOETICA-COMERCIO DE PROD SERV LABORATORIAIS BIOETICA.COM@HOTMAIL.COM

41 g4é33941000104 - BITELECOM SERVICOS DE CONSTRUCAO DE ESTACOES BITELECOMUNICAO@GMAIL.COM

42 29906123000178 - BMAXX COMERCIO E REPRESENTACOES JORGEBRAGA.B2BMAXX@TERRA.COM.BR

43 01580769000199 - BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA VENDAS@ITALYDESIGN.COM.BR

44 25036859000181 - BORDALLO CONSTRUTORA LTDA BSBORDALLO@GMAIL.COM

45 EGD%;0109000147 - BRAGA & VILHENA SERV. COMBINADOS PARA APOIO A RENOVE.LARISSA@GMAIL.COM

46 27926646000150 - BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI BRAHVAEPP@GMAIL.COM

47 22982714000185 - BRASFONE COMERCIO DE TECNOLOGIA LTDA FINANCEIRO@BRASFONE.COM.BR

48 35088443000160 - BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA BREMAICOMERCIOESERVICO@GMAIL.COM

49 31967741000170 - BRUNA LIRA DA SILVA 53087143200 LIRASERVICOS70@GMAIL.COM

50 11652540000176 - BRUNO PARENTE DA CRUZ ME contato@bpccomputadores.com.br

51 36592090000102 - BRUNO STING COSTA PEREIRA PADRONELICITACOES@GMAIL.COM

52 12474504000122 - C BARROS & G BARROS LTDA EPP CARLOSBARROS38@HOTMAIL.COM

53 03094731000131 - C F COMERCIAL LTDA CFCOMERCIAL@TERRA.COM.BR

54 22034829000148 - C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA  CNOLIVEIRAEASSIS@GMAIL.COM

55 :41704628000182 - CS COMERCIO SERVICO E REPRESENTACOES LTDA- ADM@SOLUSTECNOLOGIA.COM.BR

56 34368271000116 - C&S TECNOLOGIA EIRELI COMERCIAL@CESTECNOLOGIA.COM.BR

57 10570253000154 - C. C. CONSTRUCOES LTDA ME - ME CCRSERVICOS@YAHOO.COM.BR
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08672139000193 - C2A SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA
LTDA

07365662000104 - CALL COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA ME

13004153000159 - CAMPOS BELO COMERCIO DE MARCADORIAS E
SERVICOS LTD

12593230000190 - CARLOS PARAGUACU LOBO PENHA_16738233272
03426926000131 - CCM COMERCIAL LTDA.

20725530000104 - CEMFIX COMERCIAL LTDA-ME

00791935000133 - CENTRO COMERCIAL VITORIA REGIA LTDA-EPP

10299854000174 - CIE, COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA
ME

04085070000140 - CIROMOVEIS COMERCIO LTDA.

19920179000123 - CIJG CHAVES COMERCIO SERVICOS ACABAMENTO
33382020000123 - CLAUDIO DE SOUSA LIMA JUNIOR 87592495287
29466322000102 - CLECIANE BALIEIRO BORGES 00110542207
04510069000116 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA.
20155547000173 - COMPLETA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP
19108740000174 - CONFIANCA SOLUCOES EIRELI EPP

04039063000102 - CONSULTORIA PROJETO E INFORMACAO S/S LTDA -
ME

08894886000176 - COPY PRINT COMERCIO LTDA - EPP

08855973000114 - Costa & Menezes Comércio de Equipamentos Elétricos e

Eletronicos Ltda
09198968000149 - CP XAVIER E CIA LTDA

08632253000190 - CROI COMPUTADORES LTDA-EPP
18276815000163 - D G DA SILVA INFORMATICA EIRELI - ME
11517946000146 - D J VIEIRA ME

10348741000111 - D R G COMERCIO DE INFORMATICA E REFRIGERACAO
LTDA-

17734423000138 - D. C. COMERCIO E SERVICOS DE REPRESENTACOES
EIRELI

17810956000151 - DAILSON DA SILVA SOUZA_COMERCIO E SERVICO - ME

16806989000165 - DALU COMERCIO E VAREJO LTDA-ME
31038096000100 - DANILO ALUIZIO PANTOJA SANTANA 00320236269
16857645000185 - DANUBIA CRISTINA MARTINS TAVARES 91594103291
03724639000108 - DAVID MORAIS SILVA COMERCIO VAREJISTA ME
03564152000105 - DAVID MOREIRA & CIA LTDA

29670060000101 - DAVID SIQUEIRA SANTOS 86611798234
12521625000188 - DEL COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP
05268091000164 - DELTA STUDIOS PRODUCOES S/S LTDA
30066263204 - DIMITRI CUNHA DA SILVA

17246049000121 - DINATECH COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS
LTDA

26755386000135 - DIOGO NOBRE CARDOSO 04156879500

20442743000129 - DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA
EPP

36190482000137 - DISPROL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

13850932000175 - DONNA J EVENTOS EIRELE - ME
13735044000101 - E CARLOS DOS SANTOS

22446270000163 - E DA S MIRANDA SERVICOS COMBINADOS PARA
APOIO A ED

celestinoalves@computerstore.com.br

marabouro@gmail.com

CAMPOSBELO2@HOTMAIL.COM

CARLOSLOBOPENHA@YAHOO.COM.BR
CCMHOMEDECOR@GMAIL.COM

ANDRELIE@VITORIAREGIAHDA.COM.BR

ciecomercio@gmail.com

VENDAS.CIROMOVEIS@GMAIL.COM
CJG.SERVICOSVENDAS@GMAIL.COM
CLAUDIOSOUSA5266@HOTMAIL.COM
COMERCIAL.INFANNY@GMAIL.COM
COMATEL@COMATEL.COM.BR
COMPLETA.BEL@GMAIL.COM
COMERCIAL@CONFIANCATI.COM.BR
FFIRMINOFILHO@YAHOO.COM.BR

LICI_COPYPRINT@HOTMAIL.COM

costaemenezes@gmail.com

VENDAS.LEADERPRINT@GMAIL.COM
LICITACAO@CROICOMPUTADORES.COM.BR
FINANCEIRO.BELINFO@GMAIL.COM
ADVANCE.T.DIGITAL@GMAIL.COM
EDUARDO@SOLUSTECNOLOGIA.COM.BR

DENISCOCARNEIRO@HOTMAIL.COM

DAILSONSOUZA@HOTMAIL.COM
DALUCOMERCIO@GMAIL.COM
DANILO_ALUIZIO@HOTMAIL.COM
DADNUBIA@HOTMAIL.COM
KIND.DAVID@HOTMAIL.COM
AFONSO.AZEREDO.LICITACAO@HOTMAIL.COM
DT2HL2@GMAIL.COM
DELCOMERCIOEPP@YAHOO.COM.BR
DELTASTUDIOS.FIN@GMAIL.COM
dimitri_cunha@hotmail.com

DINATECH.COMERCIAL@YAHOO.COM.BR

LICITACAO@SERVIMIX.COM.BR
VENDAS@DISPARAHOSPITALAR.COM

DISTRIPOLDISTRIBUIDORAPRODUTOS@GMAIL.

CcoM
EVENTOSDEBORA@HOTMAIL.COM

LICITAEXATA20@GMAIL.COM
DINAMIKESERVADM@GMAIL.COM
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04252742000165 - E R TRINDADE - EPP
14489035000140 - E-SELL TECNOLOGIA LTDA-EPP
10764406000102 - E. LOPES LOBATO - ME

26370836000171 - EC GARCIA DOS SANTOS COM. SERV. E
REPRESENTACAO EI

15579052000131 - EDER JUNIOR G. LOPES

08053102000187 - EJS LOPES & CIA LTDA

12251991000164 - Eletroport Servigos Eletricos Ltda
22920038000115 - ELIANE DE CASTRO LEITE
13512598000140 - ELZILENE SARAIVA ANDRADE 57393583291

26417874000132 - ERA INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS

13742756000158 - ERIVALDO XAVIER CAMPELO COMERCIO E SERVICOS
ME

07276356000100 - ESPACO DE SERVICOS MEDICOS E DIAGNOSES LTDA.

33494917000149 - ESPECTRO ENGENHARIA DE TELECOMUNICACOES DO
BRASIL

19321144000178 - ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
EIRELI

17753477000140 - ESTEVES CONSTRUCOES E TECNOLOGIA LTDA - EPP.
10290432000138 - F & A CARNEIRO LTDA-EPP

19984793000159 - F A CAMPOS FERREIRA ME

09165782000193 - F F DE ALENCAR EIRELI

21814549000190 - F.ARACELI DE OLIVERA COMERCIO E SERVICO-ME
21070343000100 - F.F. MAIS SERVICOS EIRELI - EPP

16814588000157 - F.PAVAO & F.NEGRAO COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

12586304000161 - FABIO G DA SILVA-ME
32064310000166 - FABRICIO C MENDES EIRELI

11396295000183 - Fast Comercial Ltda

14731830000101 - FIS COMERCIAL LTDA

22605854000134 - FORNECER COMERCIO EIRELI - ME
34008992000115 - FRANK SINATRA DE AZEVEDO MONTEIRO
05347159000109 - FREIRE E BINO LTDA ME

23360543000115 - G DO S L DA S AMARO COMERCIAL EIRELI - ME

12488070000110 - G. R. SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS, COMERCIO E
SERVICOS

16951387000100 - GIOVANNI MATEUS MALLMANN 88885941087
23604330000191 - GLOBAL SERVICE EIRELI EPP

12984405000190 - GLOBALMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP
12197100000139 - GTEC COMERCIO E SERVICO EIRELE-ME
18655861000173 - H DE F PIRES SERVICOS

03472471000190 - HEINRIKUS COMERCIAL LTDA-EPP

19675317000156 - HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE DE
LIMPEZA

22423890000187 - HOSP LIGHT MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS
ESPE

11411491000180 - HOSPMED COMERCIO LTDA-EPP
05701680000194 - HOSPNORTE COMERCIO LTDA
07072916000104 - I K BARROS & CIA LTDA
16443322000145 - I.M.LUDWIG EPP

TRIMEDPA@GMAIL.COM
atendimento@e-sell.com.br
DIR.TEIXEIRA@HOTMAIL.COM
EG-SANTOS@OUTLOOK.COM

EDERJUNIORGONCALVES@HOTMAIL.COM
EYDERSABAX@YAHOO.COM.BR
enzopfmetal@yahoo.com.br
ECLSERVICOS@OUTLOOK.COM
LCCRACHA@HOTMAIL.COM
ELOREIS2@GMAIL.COM

CONTATO@TRABSERV.COM.BR

EMEDSAUDE@EMEDSAUDE.COM.BR

LICITACAO@ESPECTROTELECOMUNICACOES.C
OM.BR

ESTACAOCOMERCIO.27@HOTMAIL.COM

MACPOINT.MAURO@GMAIL.COM
FACARNEIRO@FACARNEIRO.COM.BR
COPIAS1000@GMAIL.COM
ESTRELA.DALVAO1@HOTMAIL.COM
EFICOMERCIOESERVICO@GMAIL.COM
FFMAISSERVICOS@GMAIL.COM
FLAVIADOPAVAO@GMAIL.COM

FABIOENGENHARIA1@GMAIL.COM

S.E.A.SERVICOSPROJETOSECONSULTORIA@OU
TLOOK.COM

fastcomercialltda@hotmail.com
FISLICITACAO@GMAIL.COM
EPILEFG@HOTMAIL.COM
FSASOLUCOES8@GMAIL.COM
LICITACAO@MIDIA4.PPG.BR
PREMIERCOMERCIAL@HOTMAIL.COM
GRSUPRI.ADMI@HOTMAIL.COM

GMMEVENTOSBRASIL@GMAIL.COM
MARINHOCONTADOR@GMAIL.COM
GLOBALMAIS@GLOGO.COM
VENDA@GTECINFORMATICA.COM
HPCOMERCIOESERVICOS@GMAIL.COM
heinriku@amazon.com.br

HIGEIACOMERCIO@OUTLOOK.COM
VANESSA@HOSPLIGHT.COM.BR

HOSPMEDLTDA@HOTMAIL.COM
OSMAR@HOSPNORTE.COM.BR
MIDIACENTERPRODUTORA@GMAIL.COM
LICITACAO@CZ1.COM.BR
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27363204000143 - IG DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI
34671895000108 - IGOR NUNES COSTA 688.321.502-63
22998059000153 - ILZA LEAO DA SILVA CUNHA - ME
15340094000115 - IMPERADOR DAS MAQUINAS LTDA.
21894021000178 - IMPERIO DAS MAQUINAS EIRELI
05681400000123 - IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICAS/A

83930495000185 - Impulso Comércio Atacadista de Géneros Alimenticios
Ltda

36905017000135 - INFO COPIA EIRELI
05963857000120 - INFOMARQUES COMERCIO E SERVICO LTDA-EPP
01180998000116 - Input Informatica SS Ltda

15080238000141 - INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EI

00968806000178 - INTERTON COMERCIO LTDA EPP
26483292000154 - IR COMERCIO E SERVICO EIRELI-ME
08902854000175 - IVO S ALVES ME

17142432000130 - J E DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME
06269334000141 - J L A DE SOUZA

18044459000152 - J L COMERCIO ATACADISTA LTDA ME
12294602000188 - J LEMOS DE CARVALHO ME

35822821000198 - J M FONSECA MARTINS LTDA
14866439000106 - J. F. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS - ME
10715575000144 - J. M. DE SOUSA JUNIOR

05894764000191 - J. P. S LIMA E CIA LTDA

24151079000110 - J. S. E. DE OLIVEIRA - EIRELI - ME
09435497000145 - J.F COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA
83913665000113 - J.L.R. ARAUJO COMERCIO E SERVICOS - EPP

30632729000141 - JBMHDISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO
ELETRONICOS EIREL

27774271000150 - JHONES PEREIRA DE SOUZA
19398854000104 - JHONES PEREIRA DE SOUZA 52428125249

83880294000110 - JL DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EP

32653548000127 - JOAO DOS SANTOS O BRIEN JUNIOR
83767491000128 - JOSE EMANUEL COELHO SABOIA-ME
69319448272 - Josiane Santos de Albuqurque

13733218000105 - JOSIAS FARIAS CORECHA 85589837200
35565446000148 - JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
24736383000129 - JUCY SILVA TOLEDO

42860270000112 - JWSAT - Industria e Comércio de Equipamentos
Eletronicos e Radiodifusdo LTDA - EPP

CONCRETIZACOMERCIO@GMAIL.COM
IGORNUNES464@GMAIL.COM
CUNHAELEAOCOMERCIO@GMAIL.COM
ADM1@GRUPOIMPERADOR.COM
TEKMAK@TEKMAKDOBRASIL.COM
cadastro@imply.com

impulsocomercio@yahoo.com.br

INFO.COPIA@YAHOO.COM.BR
INFOMARQUES@INTERCONECT.COM.BR

raquel@inputinformatica.com

INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

LICITACAO@INTERTONCOPIADORAS.COM.BR

DECORBEL.VENDAS@GMAIL.COM
ESSENCIALSEGINFO@GMAIL.COM
VAGALUME.J.E@GMAIL.COM
jla.bel@ibest.com.br
JLCOMERCIOATACADISTA@GMAIL.COM
LOJASCARVALHOELETRO@GMAIL.COM
ELOCOMERCIO.ADM@OUTLOOK.COM
MATESC2010@HOTMAIL.COM
NALDOEVENTOS@HOTMAIL.COM
LICITACAO@ACESSO1.COM
CONTATO@JSUTILIDADES.COM.BR
contato@inovatecnologia.net
JLRARAUJO@JLRARAUJO.COM.BR
JBMH.DISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

SOUZASERVICE@OUTLOOK.COM
SOUZASERVICE@OUTLOOK.COM
JLHOSPITALAR@GMAIL.COM

SMPRODUCOES38@HOTMAIL.COM
emanuelsaboia@ig.com.br
djregisom@yahoo.com.br
JFCORECHA@HOTMAIL.COM
JSDASILVACOMERCIO@GMAIL.COM
JUCYTOLEDO@GMAIL.COM

atendimento@jwsat.com.br

177 05416664000150 - KEUFFER COMERCIAL LTDA FOTOKEUFFER@FOTOKEUFFER.COM.BR
178 27328880000186 - KEYLA SEABRA UCHOA - 02405933241 KSCOMERCIO1988@GMAIL.COM

179 20971903000127 - KOSTASUL SERVICOS & COMERCIO LTDA ME CMESSIAS65@HOTMAIL.COM

180 17399483000141 - L C R CORREA COMERCIO E SERVICOS EIRELI GRAMAQUINAS@HOTMAIL.COM

181 20991432000119 - L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP CARVALHOCOMERCIO.PA@GMAIL.COM
182 06254515000102 - L E P DE ANDRADE & CIA LTDA MIX.VIAEMBRATEL@GMAIL.COM

183 27506029000104 - L.F. DOS REIS REISETEC@GMAIL.COM

184 18976221000165 - LAGES E SANTOS LTDA LAGESESANTOS@GMAIL.COM
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18894791000106 - LALIANY TEIXEIRA DEMACEDO 95850830278

11235712000106 - LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIP. ELETRO-
ELETRO.

08997642000119 - LAPS FERREIRA INFORMATICA ME
29357153000172 - LARISSA RODRIGUES DE SOUZA 88937976234
17863157000143 - LED COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP
35914552000190 - LEILA FLEXA DOS REIS

10799610000150 - Licipar Ltda Me

38185358000109 - LIFE BRASIL CONECT COMERCIAL LTDA
03084788000150 - LIP COMERCIAL LTDA. - EPP

26415706000108 - LL DA SILVA EIRELI

34821249000180 - LUIZ O.C.ROSA - ME

24940851000182 - M A CHAVES BASTOS - ME

15194204000188 - M A MAIA PINHEIRO -ME

09518029000134 - M C DE L MACHADO -ME

20783539000171 - M K SERVICE LTDA-EPP

07830786000113 - M L GONCALVES & CIA LTDA

19749649000138 - M L P GOMES EIRELI

01219642000149 - M M ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS - ME
15743044000189 - M M DOS SANTOS COMERCIO DE INFORMATICA
32146641000145 - M S T NUNES COMUNICACOES
08101738000157 - M. A. Bonfim Comércio de Generos Alimenticios

26425750000107 - M.A.R BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA

EIRE
05557742000136 - M.M.PRODUCOES LTDA.

05004769000100 - M.P.P COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA-EPP
18988961000111 - M.S. DA LUZ COM. E SERV.
03229833000117 - M.S.C CARVALHO TELEINFORMATICA EPP

10461204000183 - MACON COMERCIO DE EQUIPAMENTOS_ELETRONICOM

LTDA ME
34118717000154 - MARCELO NERI DA SILVA 51691558249

28909222000140 - MARIA DA CONCEICAO GUIMARAES GUIMARAES
25750631249

20039444000148 - MARIA DO SOCORRO DE SOUSA DUARTE 75809982204

18104749000144 - MARIA IZABEL OLIVEIRA DE MELO - ME
31997237000112 - MARIA SOUZA DA CRUZ FILHA 26243121291
22976096000160 - Marvil Comercio e Representagdes Ltda

13941255000109 - MAZON TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM
INFORMATIC

15141952000100 - MC COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
30445162000102 - MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
04115692000174 - MESSALA COMERCIAL LTDA

24322852000163 - MG COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E
SERVICOS

83590745000185 - MICRO MANIA INFORMATICA LTDA
04421136000550 - MINASCOM COMERCIAL LTDA

23275958000190 - MIRITI COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS
31835182000144 - MIX-ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL
14130333000140 - MIZAEL FREITAS GONCALVES

PRINTERLICITA@OUTLOOK.COM
LANCENORTE@LANCENORTE.COM

LAPSINFORMATICA@GMAIL.COM
LARISSARODRIGUES.VENDAS@GMAIL.COM
LEDCOMERCIO@GMAIL.COM
LEILAFLEXA@HOTMAIL.COM
licipar@licipar.com.br
JORGEBRAGA@EVOLUTIONSC.COM.BR
LIP@LIPCOMERCIAL.COM.BR
KIND.DAVID@HOTMAIL.COM
LUZ650TAVIO@GMAIL.COM
PONTUALREPRESENTACOESO01@GMAIL.COM
RIMARCELOMATIA@GMAIL.COM
mjr.lorena@hotmail.com
MKSERVICELTDA@BOL.COM.BR
pamparacomercial@yahoo.com.br
UNIVERSALTONNER@GMAIL.COM
MMALVARE@AMAZONET.COM.BR
TAMILTON1@HOTMAIL.COM
INTERSEG.BELEM@YAHOO.COM.BR
mabonfim@hotmail.com

FENIXCOMERCIO6@GMAIL.COM

MARCIO.MMPRODUCOES@GMAIL.COM
IVADSOARES@BOL.COM.BR
MAYARALUZ1988@GMAIL.COM
vendas@Ilogicateleinformatica.com.br

MACON51@HOTMAIL.COM

NERIRDNO1@GMAIL.COM
COMBOSINFORMATICA@GMAIL.COM

misael.duarte@hotmail.com
MIMELOME@OUTLOOK.COM
MARIASDCFILHA@GMAIL.COM
marvil.com.rep@gmail.com

MAZONLICITACAO@GMAIL.COM

LUIZ.BRAZAO@R7.COM
VITACOMERCIAL2018@GMAIL.COM
VALTER_MESSALA@HOTMAIL.COM

MGARQUITETURAEENGENHARIA@OUTLOOK.CO

M
joaquim@mmania.com.br

LICITACAO@MINASCOM.COM.BR
COMERCIAL@MIRITI.NET.BR
MIXDEPRODUTOS8@GMAIL.COM
MGMUSICBELEM@YAHOO.COM.BR
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228
229
230
231

232
233
234

235
236
237
238
239

240
241

242
243
244
245
246
247
248

05821396000151 - MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-EPP

11016804000103 - MUNDO POPULAR COM. DE VARIEDADES LTDA. - ME
17986494000128 - MVP SILVEIRA CONTROLE DE PRAGAS EIRELI
18181737000113 - MYPHONE COMERCIO VAREJ E SERVICOS DE COMUNIC

EIREL
16784772000100 - N DO N REIS - ME

21851687000149 - N.E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP
14797869000113 - NASCIMENTO & CARDOSO SERVICOS E PROJETOS

17872443000175 - NIV MOREIRA DONATO - EPP

08563096000108 - NOGUEIRA E TADAIESKY LTDA.

09339887000111 - NORTECH LTDA-EPP

02613058000136 - NORTH SEGURANCA E MANUTENCOES LTDA-EPP
19769575000100 - NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS

HOSPIT

33617642000193 - NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
05194705000100 - NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE

PAPELARIA
14513975000128 - O DOS REIS SARAIVA - ME

15078596000110 - P L FADEL INFORMATICA
10600290000168 - P & E COMERCIAL LTDA- ME
19018948000100 - P H B DE ARAUJO - EPP
31405857000115 - P.R.B. QUINTO MATOS

10546249000150 - PAPELARIA CORPORATIVA EIRELI
08677413000117 - PARA BRASIL COMECIO DE MATERIAL DE

INFORMATICA LTDA-EPP

FTCRUZMOTA@HOTMAIL.COM
aristidesbp@gmail.com
MARIONCONTABIL@HOTMAIL.COM
IPHONEBEL@ICLOUD.COM

NATHALIA.INFO@YAHOO.COM.BR
NEMARTINS.COMERCIO@HOTMAIL.COM

NASCIMENTOECARDOSOENGENHARIA@GMAIL.
coM

NIV.COMERCIAL@GMAIL.COM.COM
ANTONYTADAIE@HOTMAIL.COM
NORTECHBELEM@GMAIL.COM
GLEBSONCRUZ@NORTHSISTEMA.COM.BR
LICITACAO2.NOVAMEDICA@GMAIL.COM

NOVAMEDSAUDE@GMAIL.COM
CONTATOFEFQUARESMA@BOL.COM.BR

SJONATHAS22 @HOTMAIL.COM
MARTA@PARAINFORMATICA.COM.BR
EMIRANDA198@HOTMAIL.COM
PHBARAUJO@OUTLOOK.COM
SUBLIME2018PA@GMAIL.COM
BUSCAEDITAL@GMAIL.COM

parabrasil@yahoo.com.br

249 07217484000174 - PARA VENDAS SERV. E COM. DE GENEROS paravendasltda@hotmail.com
ALIMENTICIOS L

250 11832274000163 - PARARISK COMERCIO E SERVICOS LTDA ME ADM@PARARISK.COM.BR

251 05647306000158 - PARATEC COMERCIAL LTDA-ME PARATEC3131@HOTMAIL.COM

252 14032452000160 - PAULO CESAR DA SILVA FERREIRA IC\I)SIRTEMAQUINAS_FERRAMENTAS@HOTMAIL.C

253 26907641000118 - PINHEIROS COMERCIO EIRELI ME PINHEIROSCOMERCIO@HOTMAIL.COM

254 09722492000284 - PLATAFORMA COMPUTADORES E ENERGIA LTDA EPP ATENDIMENTO@GPLATUS.COM

255 02098148000136 - PLP LTDA karlospantoja@gmail.com

256 08879639000109 - PONTO COM COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ponto.com@globo.com

257 14710741000170 - PRACA DE MAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LICITACOES@PRACADEMAQUINAS.COM.BR
ELETROMECANI

258 16538909000138 - PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA CORPORATIVO@FONTEDEPRECOS.COM.BR

259 23955392000148 - PROMOALPHA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE BUSCAEDITAL@GMAIL.COM
MANUFATURADO

260 34803740000188 - R EIRELI R@OUTLOOK.COM

261 26892930000190 - R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI RMASTER1@YAHOO.COM

262 07182354000143 - R.A SERVICOS DE INFORMATICA LTDA comercial@lojatech.com.br

263 gg?{16722000177 - R.B.M.F COM.ATACADISTA DE PROD. ALIMENTICIOS E COMERCIAL_NOVAVIDA@HOTMAIL.COM

264 ég?;2575000126 - RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS DIRETORIA@RADARCOMERCIO.COM.BR

265 07390148000129 - RADIONEWS COM E SERV DE TELECOMUNICACAO E vendas@radionews-pa.com.br
INFORMAT

266 24687187000101 - RAFAEL WILLIAM CASTRO DA SILVA 01457083221 ECOCLEANPARA@GMAIL.COM

267 26481685000129 - REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI-EPP REALBRASIL27@HOTMAIL.COM

268 21010461000115 - REFLECTOR COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS REFLECTORCOMERCIAL@YAHOO.COM
EIRELI
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269
270
271
272
273

274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289

290
291
292

293
294
295
296
297
298
299
300

301
302
303
304
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308
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310
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11027186000199 - RICARDO DE SOUZA MONTEIRO - ME
18509940000176 - RICARDO GUIMARAES PENA_25655388200
28269364000190 - RODRIGO DE SOUZA SAMPAIO
21445461000148 - ROSA HELENA SILVA NOBREGA

24349061000127 - ROSILENE SOARES MOUTINHO LINHARES
17468540225

08685574000152 - royal organizagao,| festas e eventos Itda me
02055120000111 - RS DE PAULA IND E COM GRAFICO LTDA.
83581827000163 - RYKA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
16864292000140 - S.I. COPIADORAS LTDA-ME

21197463000165 - SAFRA DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI - ME
18712773000166 - SAO JOSE E SERVICOS LTDA - EPP
20991872000176 - SHIRLEY C S DOS SANTOS LEMOS
14352472000118 - SILVIA HELENA COELHO MESQUITA 74226460200
01155227000179 - SO FOTO LTDA-EPP

16682310000173 - SONIA GORETTI VELOSO VIEIRA_39725979249
04759782000106 - SP UNIVERSAL SERVICOS E COMERCIO LTDA ME
02450751000135 - STAR COMERCIAL LTDA.

30024992000158 - TAMIRES MOREIRA TEIXEIRA 98839080244
08635965000162 - TAPAJOS & SANTOS LTDA -ME

07679989000150 - TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI

63848469000103 - TECNOBEL SERVICOS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA.

05147711000107 - TELECOM_SHOPPING DA TELEFONIA LTDA
27725008000171 - TEREZINHA GUERRA PEREIRA MARTEL

33113793000104 - TERMONEWS COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA
EIRELI

13417372000160 - TIMBO COM. & EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
13664662000108 - TOPP MALHARIA & SERVICOS LTDA

05042606000103 - ULTRADIGITAL COM E SERV P ESCRITORIO LTDA-EPP
13444068000101 - UNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS LTDA-ME
36298127000186 - V A DE PAIVA ELETRONICOS

14984963000181 - VALDEIR ASSIS DE VASCONCELOS 01265625476
04911709000108 - VENEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

05633420000129 - VENUS WORD COMERC DE EQUIP E MATERIAL P
ESCRITORIO

10576831000160 - VERGONAGRE COMERCIO LTDA-ME
08308731000100 - Vincent Comercio de Eletro Eletronicos Ltda ME
19142596000192 - VITALABE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA ME
21997155000114 - VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA - EPP
11483258000102 - W MAUES TEIXEIRA ME

24564535000153 - W&M COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME
08153332000118 - W. B. DE JESUS

20121311000116 - W. TEDESCO & CIA LTDA - EPP

16550802000105 - WR DE OLIVEIRA SERVICOS E COMERCIO EPP
14387008000167 - YUKARO T.S. E SILVA - ME

32928940000131 - ZENITE COMUNICACOES DO BRASIL LTDA

Empresas convidadas / Participantes

VENDASMEGABRASIL@HOTMAIL.COM
RGPENA@R7.COM
GESTAORR@GMAIL.COM
TELETELBELEM@YAHOO.COM.BR
NUNESSADM@GMAIL.COM

com@royaleventos.com.br
LICITACAO@RSDEPAULA.COM.BR
RYKACOMERCIO@YAHOO.COM.BR
SIRF1@HOTMAIL.COM
SAFRADISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR
FLAVIADOPAVAO@HOTMAIL.COM
SHIRLEYLEMOSME41@GMAIL.COM
DIRCEU.DIM@HOTMAIL.COM
KEUFFER@KEUFFER.COM.BR
AFVBRINDES67 @GMAIL.COM
UNISERVISOS@BOL.COM.BR
STAR.ADM@VELOXMAIL.COM.BR
T2.SOLUCOES@HOTMAIL.COM
indepe@gmail.com
LICITACOES2@TCCOPIADORAS.COM.BR
TECNOBEL@HOTMAIL.COM

TELECOMNOBREGA@TERRA.COM.BR
SELOUTIL@GMAIL.COM
TERMONEWS@GMAIL.COM

TIMBO2174@HOTMAIL.COM
PEDROABUCATER@HOTMAIL.COM
ULTRADIGITAL.TECNICA@GMAIL.COM
UNICOMULT04@GMAIL.COM
NEONVIDEO@OUTLOOK.COM
FORNECEDORE@GMAIL.COM
venezabelem@yahoo.com.br

VENUSWORD@VENUSWORLD.COM.BR

VERGONAGRE@GMAIL.COM
vendas@vincent.com.br
VITALABEO2@GMAIL.COM
LICITACAO@VIXBOT.COM.BR
ATENDIMENTO@NORTEREFRIGERACAO.COM.BR
BIGODEREFRIGERACAO@OUTLOOK.COM
WBDEJESUS@IG.COM.BR
TEDESCOREFRIGERACAO@YAHOO.COM.BR
WALDELOLIVEIRA@OI.COM.BR
LIGLIGCARTUCHOS@GMAIL.COM
LICITACAO@ZENITECOMUNICACOES.COM.BR
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Total convidados

Total participantes

Lances

1 - 4,00 UND SMART TV LED 55", F.HD, WI-FI, 3 HDMI, 2 USB, 60HZ

Situacao do item Encerrado com requisigoes liberadas

Valor de referéncia unitario / total R$ 2.513,00 / R$ 10.052,00

Valor negociado unitario / total R$ 2.513,00 / R$ 10.052,00

Economia unitaria / total R$ 0,00 / R$ 0,00 Porcentagem de economia 0,0%

Resultado final do processo

Data CPF/CNPJ / Empresa Marca Procedéncia Modelo Valor
25/11/2020 15743044000189 / M M DOS semp Nao informada Nao R$ 2.513,00
11:11:25 SANTOS COMERCIO DE informada
INFORMATICA

Justificativa: erro
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2y Banpard

Relatorio final por item

Relatério da ATA do processo de compra direta

Unidade compradora: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA MILITAR

N° do processo: 2020/658142
N° do edital: 005/2020
Situacao: Fracassada

Objeto: aquisi¢do de 04 (quatro) aparelhos de televisdao — SMART TV 55”, com tecnologia 4K e, pelo menos, duas

entradas, tipo HDMI e USB

Inicio dos lances: 25/11/2020 10:00:00
Término dos lances: 25/11/2020 13:00:00

Item 1 - SMART TV LED 55", F.HD, WI-FI, 3 HDMI, 2 USB, 60HZ
Situacao do item: Encerrado com requisi¢des liberadas

Valor da ultima compra:

Valor de referéncia unitario: 2.513,00

Nao houve vencedor para este item.

Quantidade: 4,00 / UNIDADE
Data da ultima compra:
Valor de referéncia total: 10.052,00

ASSHNABO-EETRON-CANVENTE—PEEO—USHARNO—Samret

Data CNPJ /| Empresa Marca Procedéncia Valor Situagado
25/11/2020 15743044000189 / M M DOS SANTOS COMER semp Nao informado 2.513,00 Invalido pelo
11:11:25 fornecedor
Justificativa: erro
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Chat

Chat ocorrido durante a Compra Direta.

Data ' Usuario __Mensagem

25/11/2020 10:09 Coordenador bom dia srs licitantes

25/11/2020 10:10 Coordenador Aberta a sessao

25/11/2020 10:30 Forn. 272 VOCES CONSEGUIRAM PRECO DE FRABICA, POIS NESSE
+ VALOR NUNCA QUE E UMA TV SMART 55

25/11/2020 10:32 Forn. 272 *FABRICA

25/11/2020 10:45 Forn. 244 ' Bom dia!! O valor de referéncia esta baixo. Ndo poderemos dar
' lances. Obrigado

25/11/2020 11:13 Forn. 192 E UM ABSURDO ISSO ...

25/11/2020 13:00 Sistema O item 1 ndo entrara em auto-encerramento, pois, o
» auto-encerramento esta desativado.

25/11/2020 13:00 Sistema O item 1 esta encerrado para lances.

26/11/2020 14:40 Sistema ' Compra direta finalizada com sucesso. Justificativa: A presente
' cotagdo se deu fracassado por ndo constar comprador com lance.

Quadro de resultado do processo

Valor de referéncia total: 10.052,00
Valor negociado total:
Economia:

Favares—Rrerro—{ter—tt

ASSHNABO-EETRON-CANVENTE—PEEO—USHARNO—Samret
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GOVERNO DO ESTADO DO PARA
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Processo PAE n°: 2020/658142;
Dispensa de n°: 005/2020;
Cotagao Eletronica n°: 005/2020.

EDITAL DE COTACAOQ ELETRONICA

O ESTADO DO PARA, por intermédio da Casa Militar da
Governadoria do Estado - CMG/PA, torna publico para ciéncia dos
inferessados, que através da Coordenadoria de Logistica, neste ato
representado por ALANA CRISTIAN ARAUJO DUARTE - SD PM RG 41882,
que realizard DISPENSA ELETRONICA, tendo como critério de julgamento
o0 MENOR PRECO, a qual serd regida pelo Decreto Estadual de n° 2.168
de 10 de marco de 2010, o qual institui osistema de COTAGAO
ELETRONICA de precos para aquisicdo de bens e confratacdo de
servicos de pequeno valor pordispensa de licitacdo, em razdo do valor
previstas nos incisos | e Il e pardgrafo Unico do art. 24 da Lei Federal n°
8.666/93, Decreto Estadualn®. 534 de 04 de fevereiro de 2020, a
Resolucdo n°. 001 de 2012 — SEAD DGL e demais exigéncias previstas

nesteedital.

1.  CONDIGCOES PRELIMINARES

1.1 A Cotacdo Eletrénica serd realizada em sessdo publica, conduzidas
pelo Pregoeiro — Sr. AGOSTINHO MONTEIRO JUNIOR, pela equipe de
apoio, conforme portaria de n° 410/2020 publicado no DOE em
22/julho/2020.A Cotacdo realizar-se-a por meio da Internef, mediante
condicdes de seguranca - criptografia e autenticacdo — em todas as
suas fases a serem realizadas no dia 25 de novembro de 2020, as 10h
(hordrio local)na plataforma do

sitehttp://www.compraspara.pa.gov.br,http://web.banparanet.com.br/

cotacao/Defaut.aspx.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
Endereco: Palacio dos Despachos Av. Dr. Freltas n° 2531 bairro: Pedreira, Belém-PA, CEP: 66.087-810;
afranas (9Eh333A 96260
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GOVERNO DO ESTADO DO PARA
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

2. OBJETO

2.1 'O objeto desta Cotacdo € a aquisicdo de 04 (quatro) aparelhos
de televisdo — SMART TV 55", com tecnologia 4K e, pelo menos, duas
entradas, tipo HDMI e USB, para uso conforme descrito em Memorandos
e Termo de Referéncia, visando subsidiar reunides e outras atividades
profissionais, de acordo com as especificacdes e detalhamento técnico
exposto neste instrumento, além das demais condicdes previstas nos
anexos, de acordo com as demais condicoes, detalhamento técnico
exposto neste instrumento e nos anexos.

2.2  Anexos:

Anexo |: Termo de Referéncia;

Anexo ll: Modelo de Declaracdo de Observancia ao Inc. XXXIIl do Art. 7°
da Constituicdo Federal de 1988;

Anexo lll: Modelo de Declaracdo que possui as condicdes operacionadis
necessarias ao cumprimento do objeto e que estd ciente de todas as
exigéncias relativas ao mesmo;

Anexo IV: Modelo de Declaracdo de Observancia ao § 6° do art. 28 da
Constituicdo do Estado do Pard;

Anexo V: Modelo de Declaracdo de Fato Superveniente;

Anexo VI. Modelo de Declaracdo de Elaboracdo Independente de

Proposta.

3. CONDICOES GERAIS

3.1 O Proponente é responsdvel pela fidelidade e legitimidade das
informacodes prestadas e dos documentos apresentados em qualquer
fase da licitacdo. A falsidade de qualguer documento apresentado ou
a inverdade das informacdes nele contidas implicard a imediata
desclassificacdo do Proponente que o fiver apresentado, ou, caso
tenha sido o vencedor, a rescisdo do Contrato, sem prejuizo das demais

sancoes cabiveis;

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
Endereco: Palacio dos Despachos Av. Dr. Freltas n° 2531 bairro: Pedreira, Belém-PA, CEP: 66.087-810;
afranas (9Eh333A 96260
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GOVERNO DO ESTADO DO PARA
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

3.2 As normas que disciplinam esta disputa eletrbnica serdo sempre
interpretadas em favor da ampliacdo dadisputa entre os proponentes,
desde que ndo comprometam o interesse da Administracdo, a
finalidade e aseguranca da contratacdo, e os casos NAo previstos neste
Edital serdo decididos pelo Pregoeiro da disputa;

3.3 A participacdo do proponente nesta licitacdo implica em
aceitacdo de todos os termos deste Edital, elLegislacdo informada no
pre@mbulo deste Edital, os quais regulamentam este procedimento.

3.4 As duvidas poderdo ser esclarecidas através dos contatos:

Comissao Permanente de Licitagcdo - CMG PA;

Servidor: SAMUEL TAVARES RIBEIRO;

E-mail: cpl@cmg.pa.gov.br;

Telefone: 91 9 3214-0615.

3.5 O vencedor da Cotacdo Eletrbnica deverd enviar a proposta e a

documentacdo de habilitacdo para o e-mail da Comissdo de Licitacdo,
supracitado acima;

3.6 A Administracdo rejeitard, no todo ou em parte, o fornecimento em
desacordo com os termos deste edital e/ou de seus anexos;

3.7 Serd vencedora a Proposta que apresentar o Menor Prego;

3.8 A Proponente melhor classificada deverd apresentar, quando da
solicitacdo da CPL/CMG PA, os seguintes documentos:

a) Folder ou catdlogo do equipamento;

b) Declaracdo do fabricante e/ou distribuidor autorizado, de que a
proponente é revendedora autorizada, sendo o mesmo soliddrio com os
termos e garantias;

3.9 O fornecedor ou prestador de servico deverd estar cadastrado no
Sistema de Cotacdo Eletrdbnica do BANPARANET e na SEPLAD -
Secretaria de Planejamento e Administracdo;

3.10 O fornecedor deverd estar habilitado para fornecer ou prestar os

servicos na Cotacdo Eletrénica;
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3.11 O fornecedor deverd estar previamente cadastrado no SICAF,
apresentando certidoes regulares, vigentes, atualizadas no sistema e
deve estar em dia com suas obrigacdes junto & Fazenda Nacional, o
Sistema da Seguridade Social, FGTS e perante as Fazendas Estaduais e
Municipais;

3.12 Para participacdo no Sistema de Cotacdo Eletrbnica de Precos o
fornecedor deverd estar com registro atualizado junto a SEPLAD/PA,
bem como deverd estar credenciado junto ao provedor do Sistema de
Cotacdo Eletrénica de Precos;

3.13 Declarar sob pena da Lei, assinalando em campo proprio do
sistema, que até a data de abertura da fase competitiva do certame,
inexistem fatos contrdrios & sua habilitacdo no processo de
aquisicdo/contratacdo, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorréncias posteriores;

3.14 Declarar sob as penas da Lei, assinalandoem campo proprio do
sistema, que estd ciente e concorda com as condi¢cdes contidas nos
termos do processo de aquisicdo/contratacdo, bem como, que
cumpre plenamente em fornecer o produto de acordo com a
especificacdo contida no anexo deste certame, além dos requisitos de
habilitacdo por ele definido;

3.15 Acompanhar as operacdes no sistema durante a sessdo publica
virtual, ficando responsdvel pelo 6nus decorrente da perda de
negodcios, diante da inobservancia de quaisquer mensagens emitidas
pelo sistema ou de sua conexdo;

3.16 Responsabilizar-se pelas transacdoes que forem efetuadas em seu
nome no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas
e lances, sob pena de ter seu login e senha cancelados junto ao

provedor do sistema.
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4. DA DOTACAO ORCAMENTARIA
4.1 As despesa decorrentes desta Cotacdo Eletrbnica de Precos

ocorrerdo por conta das seguintes Dotacdes Orcamentdarias:

04.122.1297.8315 - Apoio Logistico

Funcional Programdtica .
para Atuagcao Governamental

44.90.52.33 - Equipamentos e
Material Permanente /
Natureza da Despesa
Equipamentos

para Audio, Video e Foto

Plano Interno 4120008315E

Fonte do Recurso 0101000000 (Tesouro do Estado)

4.2 A forma de pagamento estd prevista no Termo de Referéncia;

5. SANGCOES ADMINISTRATIVAS

5.1 O fornecedor que ndo mantiver a proposta, falhar ou fraudar a
execucdo do confrato ou instrumento equivalente, estard sujeito as
sangcdes previstas na Lei 8.666/93, sem prejuizo do eventuadl
cancelamento da nota de empenho, ndo lhe dando direito &
indenizacdo;

52 Em caso de manifestacdo de desisténcia do fornecedorfica
caracterizado o descumprimento total da obrigacdo assumida,
consoante o estabelecido no art. 81 da Lei 8.666/93, sujeitando-o as
penalidades legalmente estabelecidas;

5.3 A anulacdo do procedimento de cotacdo elefrénica por motivo de
ilegalidade ndo gera obriga¢cdo de indenizar, ressalvado o disposto no

pardgrafo Unico do art. 59 da Lei 8.666/93.

6. CONSIDERACOES FINAIS
6.1A indicacdo do lance vencedor, a classificacdo dos lances

apresentados e demais informagcdes relativas dasessdo publica da
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Cotacdo Eletrénica constardo de ata divulgada no sistema eletrénico,
sem prejuizo dasdemais formas de publicidade;

6.2 O Sistema de Cotacdo Eletrbnica de Precos permitird o
encaminhamento eletrénico de propostas de precos, com possibilidade
de apresentacdo, pelo fornecedor, de lances sucessivos, em valor
inferior ao Ultimo por ele ofertado e registrado pelo sistema, durante a
realizacdo da fase competitiva da sessdo publica virtual da cotacdo, os
quais deverdo corresponder as especificacdes contidas no anexo | do
edital;

6.3 Ao término da realizacdo da fase competitiva da sessdo publica
virtual da cotacdo, o fornecedor deverd encaminhar exclusivamente
por meio do sistema eletrbnico, sua proposta com preco unitdrio do
item e o valor total, para que assim, seja definida a empresa
vencedora, formulando-a de acordo com a especificacdo do objeto;
6.4 Nos precos propostos deverdo estar incluidos fodos os tributos,
encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros 6nus que
porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da cotacdo
eletrdnica, os quais ficardo a cargo exclusivamente do fornecedor;

6.5 Na proposta de Preco deverd conter a descricdo dos produtos
ofertados, sob pena de desclassificacdo no certame licitatério;

6.6 As normas que disciplinam esta disputa eletrdnica serdo sempre
interpretadas em favor da ampliagcdo da disputa entre os proponentes,
desde que ndo comprometam o inferesse da Administracdo, a
finalidade e a seguranca da contratacdo, e os casos Nndo previstos
neste Edital serdo decididos pelo Coordenador da disputa;

6.7 A participacdo do proponente nesta cotacdo implica em
aceitacdo de todos os termos deste Edital, e Legislacdo informada no
preGmbulo deste Edital, os quais regulamentam este procedimento;

6.8 Os casos ndo previstos neste Edital serdo decididos pelo

Coordenador da disputa;
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6.9 A indicacdo do lance vencedor, a classificacdo dos lances
apresentados e demais informacdes relativas a sessdo publica da
cotacdo eletrénica, constardo de ata divulgada no sistema eletrénico,

sem prejuizo das demais formas de publicidade;

Belém (PA), 19 de novembro de 2020

ALANA CRISTIAN ARAUJO DUARTE - SD PM RG - 41882
Coordenadoria da Logistica - CMG/PA
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ANEXO |
TERMO DE REFERENCIA
PROCESSO PAE n° 2020/658142

1-DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Referéncia tem por objeto a aquisicdo de 04 (quatro)
aparelhos de televisdo — SMART TV 55’°, com tecnologia 4K e, pelo menos, duas
entradas, tipo HDMI e USB, para uso interno neste Gabinete, visando subsidiar
reunides e outras atividades profissionais, de acordo com as especificacbes e
detalhamento técnico exposto neste instrumento, além das demais condi¢cBes previstas

NnoS anexos.

2 — DA JUSTIFICATIVA

2.1. A Casa Militar da Governadoria do Estado do Para, com base no Decreto de n°
3.175 de 12 de fevereiro de 1917, Decreto de n° 3.753 de 02 de abril de 1985 e demais
legislacdes correlatas, através do Sr. JORGE FABRICIO DOS SANTOS — MAJ QOPM,
Chefe de Gabinete da Casa Militar da Governadoria do Estado do Para, através do
Memorando de n° 096/2020 — Gabinete CMG e, do Processo Administrativo de n°
2020/658142, vem requerer a aquisicdo de 04 (quatro) aparelhos de televisdo —
SMART TV 55”, com tecnologia 4K e, pelo menos, duas entradas, tipo HDMI e USB
para uso interno no Gabinete da Chefia e nas demais Sec¢bes cujas motivacdes e
finalidades encontra-se acostadas ao processo administrativo eletrénico. A justificativa
para tal aquisicdo, através do sistema de Cotacao Eletrbnica, € que por diversas vezes o
Governador do Estado divulga, através de redes oficiais, os projetos, as politicas
publicas e as reunides oficiais para dar maior amplitude e publicidades aos atos.
Torna-se imprescindivel levar em consideracdo o periodo que se vive, de pandemia,
onde medidas sanitaristas de nao-aglomeragcdo sao recomendadas por todas as
unidades oficiais de saude e contraria-las ndo seria algo razoavel.

Com a aquisicdo dos objetos aqui supracitados, o Chefe desta Casa, sempre que
possivel, acompanhara as videoconferéncias e reunides oficiais do Eximio Governador,

através dos referidos canais.
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Os aparelhos de televisdo, objetos que atenderdo tais demandas, serdo, conforme
motivacdo em Memorando, realocados nas devidas finalidades que séo:

01 — 01 (um) aparelho de televisdo para atender as necessidades do Gabinete do Chefe
da CMG PA, tal pedido incorreu de fundamentacédo do proprio Chefe de Gabinete deste
orgéao;

02 — 01 (um) aparelho de televisdo para atender ao pedido da CLOG, cujo qual sera
afixado na recepcédo da CMG PA;

03 — 01 (um) aparelho de televisdo, atendendo ao pedido da DIROP, cujo qual sera
destinado a Sala de Instrucao; e

04 — 01 (um) aparelho de televisédo, acatando ao pedido advindo da Casa de Apoio, cujo
gual atendera as reunides do Governador, quando la se fizer presente.

2.2 Fundamentacgdes Legais:

Considerando o Decreto n°® 777 de 23 de maio de 2020 (medidas de distanciamento
CONTROLADO) e Decreto n° 800 de 31de maio de 2020 (RETOMAPARA);
Considerando que reunifes por videoconferéncia favorecem e aperfeicoam o trabalho
diario e que, através dos aparelhos acima supracitados, tais procedimentos transmitidos
pelos aparelhos de TVs ocasionardao uma melhor qualidade;

Considerando ser uma demanda de varias Secbes desta Casa Militar, inclusive o

Gabinete.

3 — DAS QUANTIDADES E ESPECIFICACOESTECNICAS

3.1. Aquisicao de 04 (quatro) aparelhos de TVs - SMART TV 55”, com tecnologia 4K e,
pelo menos, duas entradas, tipo HDMI e USB:
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ITEM DISCRIMINAGAO QUANT.

SMART TV 55”, com tecnologia 4K e, pelo menos, duas entradas, tipo
HDMI e USB — Tipo Smart TV na cor preta, Tela Plana de LED com
tamanho minimo de 50 polegadas com Designe Slim; Visor Ultra HD (4K)
com resolucao de imagem 3840x2160; frequiéncia de tela de no minimo
120Hz; audio com poténcia sonora (RMS) minima de 20W; convergéncia
com espelhamento da TV para mébile e do Smartphone paraa TV;
conexdo DLNA; Wifi Direct; navegador web; com processador quad core
ou dual core; conectividade minima: HDMI = 3 conexdes, USB = 2
conexdes, 1 entrada de componente (Y/PB/PR), 1 entrada de video
composto (AV), 1 ethernet (LAN), 1 saida de audio digital, 1 entrada de
RF (terrestre/entrada de cabo) e Rede Sem Fio integrada. O equipamento
deve possuir recursos ecoldgicos e selo Procel A, com fonte de
alimentacdo bivolt, CONTENDO: controle remoto (com baterias inclusas),
cabo de for¢ca, manual em lingua portuguesa ou em sua forma eletrénica.

01 04

TOTAL 04

3.2. A comissdo de recebimento deve atestar a aceitabilidade ou ndo, a cada troca de

aparelho ou solucédo especificada neste instrumento, ou proposta pela CONTRATADA.

3.3. Obrigatoriamente, dois integrantes da Coordenadoria de Logistica da Casa Militar
da Governadoria, devem participar de todos os atos de testes de amostras ou

recebimento dos produtos finais.

H 4 — DA ANALISE DO OBJETO |

4.1. No prazo definido no Subitem 5.1, “a@”, deste instrumento, a CONTRATADA devera

entregar o objeto deste termo.

4.2. Quando da entrega do pedido pela CONTRATADA, sera verificado se o objeto
atende totalmente as especificacdes técnicas exigidas no processo de contratacao,

conforme ITEM 03 deste instrumento.

4.2.1. Caso 0 objeto entregue apresente quaisquer desconformidades com a

especificacdo técnica, observados os critérios definidos no ITEM 03 deste instrumento,
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este sera RECUSADO, com aplicacdo de multa devida e fixagdo de prazo, definido na

alinea "b" do subitem 5.1. deste Termo de Referéncia, para reapresentacdo do produto.

4.2.2. A Comissao de Recebimento serd encarregada de atestar a aceitabilidade, ou a
nao aceitabilidade, a cada troca de aparelho com defeito, diverso da especificada neste
instrumento, ou proposta pela CONTRATADA. A Comissao devera encaminhar a CPL o
Termo de Recebimento devidamente assinado e datado, bem como, se caso houver, o

Termo de Ocorréncia e o Termo de Garantia.

4.2.3. Obrigatoriamente, dois integrantes da Coordenadoria de Logistica da Casa Militar
da Governadoria devem participar de todos os atos de testes de amostras ou
recebimento dos produtos finais.

4.3. As empresas licitantes fica facultado ofertar amostras para testes e parecer técnico
a partir do inicio das consultas ao certame, aos quais, conforme especificacdes deste

instrumento receberam sugestées de melhora operacional.

4.4. Quando da nova entrega, havendo a constatacdo de desconformidades, sera
implementada a rescisdo contratual e a aplicacdo das demais penalidades cabiveis
inclusive o cancelamento do cadastro da CONTRATADA no SICAF, iniciando-se da data

do recebimento da Ultima comunicacgéo, o prazo para o contraditorio e a ampladefesa.

5 - DOS PRAZOS, FORMADE ENTREGA E GARANTIAS. H

5.1. Da CONTRATADA:

a) DA ENTREGA DO OBJETO: O prazo da entrega sera de 10 (dez) dias Uteis apos a
emissao da NE — Nota de Empenho;

b) DA REAPRESENTACAO DO OBJETO RECUSADO: até 07 (sete) dias Uteis da data
de recebimento do TERMO DE RECUSA,;

c) DA RETIRADADA DO OBJETO RECUSADO: Ate 03 (trés) dias, ap0s a comunicagao
da CONTRATADA.
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5.2. DA CONTRATANTE:

a) DO RESULTADO DA ANALISE DA CONFORMIDADE E EMISSAO DO RELATORIO
TECNICO: até 05 (cinco) dias Gteis apds o recebimento conforme ITEN 03;

b) DA COMUNICACAO DO RESULTADO DO RELATORIO TECNICO A
CONTRATADA: até 05 (cinco) dias Uteis apds a expedi¢cdo do RELATORIO TECNICO;
c) DA SOLICITACAO DE REAPRESENTACAO EM DESCONFORMIDADE: até 05
(cinco) dias uteis apos o recebimento e instalacéo do objeto constante no item 03;

d) DA EMISSAO DO TERMO DE ACEITACAO: até 05 (cinco) dias Uteis apos a entrega
e verificagdo de que tudo se encontra em conformidade e usabilidade.

5.3. LOCAL DE ENTREGA: Avenida Doutor Freitas, n° 2531, bairro da Pedreira, CEP
66.087-810 — Dentro do Palacio dos Despachos, na Casa Militar da Governadoria —
Belém/PA. Telefone para contato: (91) 3214-0615. Nesse ato, serd designado um
servidor da Coordenadoria de Logistica da CMG PA que conduzira todos os atos de

recebimento e verificacao.

5.4. A CONTRATADA ¢ a responsavel em atender as demandas apresentadas pela
CONTRATANTE quanto as garantias do fabricante dos equipamentos. Essas garantias
devem ser apresentadas pelo fornecedor vencedor, para composicdo do Contrato, se

houver, a ser elaborado.

6 — DA ANALISE DAS PROPOSTAS

6.1. Sera considerado vencedor o licitante que oferecer a proposta de menor valor.

7 — OBRIGACOES DA CONTRATADA

7.1. Prestar servigo na forma ajustada em todos os termos e anexos;

7.2. Responsabilizar-se pela entrega do aparelho em perfeitas condi¢cdes e aceitaveis, e

seus acessorios;
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7.3. A reposicéo dos equipamentos devera ocorrer imediatamente apés a devolucdo do
equipamento danificado quando for detectada pela CONTRATANTE a deficiéncia ou

vicio oculto do equipamento;

7.4. Sdo de inteira responsabilidade da CONTRATADA todas as obrigacdes pelos
encargos previdenciarios, fiscais, trabalhistas e comerciais resultantes da execucao do

Contrato.

8 — OBRIGACOES DA CONTRATANTE H

8.1. Analisar a conformidade dos equipamentos entregues, emitir o Relatério Técnico
com o resultado da analise e comunicar & CONTRATADA esse resultado, por meio de

Oficio, conforme disposto nas alineas do item 4.2 deste Instrumento.

8.2. Receber o pedido entregue, mediante a apresentacdo e lavratura do Termo de

Recebimento.

8.2.1. Recusar o pedido caso apresente desconformidade, na forma estabelecida deste

Instrumento.

8.2.2. Comunicar a CONTRATADA, na forma estabelecida neste Instrumento, acerca da

recusa do pedido.

8.2.3. Comunicar a CONTRATADA, na forma neste instrumento, acerca do prazo para

reapresentacédo do objeto que apresentou desconformidade.

8.3. Comunicar a CONTRATADA que o pedido RECUSADO devera ser retirado das
instalacbes da CONTRATANTE no prazo definido no subitem 5.1, “c”, deste
Instrumento.

8.4. Efetuar os pagamentos devidos a CONTRATADA no prazo estabelecido no subitem
11.1. deste instrumento.

8.5. Analisar e dar conformidade de entrega do objeto, verificando as especificacdes

técnicas e demais condicbes deste instrumento, e subsidiar a CONTRATADA com
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informacdes e/ou comunicacdes Uteis e necessérias ao melhor e fiel cumprimento
contratual.
8.6. Comunicar a CONTRATADA toda e qualquer ocorréncia que interfira na entrega do

objeto do Contrato.

9 — DA VIGENCIA DO CONTRATO H

9.1. Nao hé& prazo de vigéncia, apenas o comprometimento de cumprimento de garantias
contratuais inerentes ao caso, com base na legislacéo 8.666/1993, no Cddigo de Defesa

do Consumidor e demais legisla¢cdes vigentes e correlatas.

10 — DO PRECO H

10.1. No preco estdo contidos todos os custos e despesas diretas e indiretas, tributos
incidentes, encargos sociais, previdenciarios, trabalhistas e comerciais, taxa de
administracao e lucro, materiais e mao de obra a serem empregados, seguros, fretes,
rotulagem, embalagens, e quaisquer outros necessarios ao fiel e integral cumprimento

do objeto.

11 - DO PAGAMENTO H

11.1. O pagamento sera efetuado em até dez dias Uteis apOs o recebimento do objeto,

tendo a CONTRATADA em méaos, a NE e a entrega da Nota Fiscal Eletrbnica.

11.1.1. O pagamento acima referenciado sera creditado em favor do devido fornecedor,
através de Ordem Bancéria, no Banco do Estado do Parad / BANPARA, de acordo com o
Decreto Estadual n° 877/08 e Instrucdo Normativa n° 018/08 SEFA-PA, deixando bem
claro pela CONTRATADA o0s numeros da respectiva agéncia e da conta corrente em
gue devera ser efetivado o crédito, sempre obedecidos os critérios de tempestividade e

assiduidade.

11.1.2. Para fins de pagamento, a CONTRATADA devera apresentar, juntamente com a

Nota Fiscal/Fatura, os seguintes documentos, se exigidos pela CONTRATANTE:

a) Certiddo Negativa de Débito do INSS, devidamente atualizada;

b) Certificado de Regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servico — FGTS;
7
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c) Certiddao Conjunta de Regularidade com a Fazenda Federal (Quitacao de Tributos e
Contribuicbes Federais e Divida Ativa da Unido da Fazenda Federal), Estadual e
Municipal;

d) Certiddao Negativa Trabalhista;

e) Demais certidbes que achar pertinente a sua apresentagao.

Todas as certiddes ao norte citadas poderdo de praxe, ser enviadas para o e-mail:

cpl@cmg.gov.pa.br, ou, se assim a Contratante designar outro.

11.1.3. Constatada qualquer irregularidade nas certidbes supracitadas, o Contrato

podera ser rescindido, sem prejuizo das demais penalidades cabiveis.

11.1.4. Concomitante a comunicacdo a CONTRATADA, a CONTRATANTE oficiara a
ocorréncia ao INSS no caso da CND, a Caixa Econdmica Federal no caso do CRF e a

Receita Federal no caso de CND relativa aos Tributos Federais, Estaduais e Municipais.

11.1.5. Caso o objeto deste Contrato seja recusado e/ou o documento fiscal apresente
alguma incorrecao, sera considerado como ndo entregue e o prazo de pagamento sera
contado a partir da data de regularizacéo, observado o prazo disposto no subitem 5.1.

desse instrumento.

11.1.6. O pagamento serd efetuado por meio de depdsito bancério, conforme dados a
seguir:

NQME DO BANQO: XXXXXX

CODIGO DA AGENCIA: XXXXx

N° DA CONTA: XXXXX

11.1.7. Quaisquer alteracbes nos dados bancarios deverdo ser comunicadas a
CONTRATANTE, por e-mail ou notificagdo devidamente fundamentada, ficando sob
inteira responsabilidade da CONTRATADA o0s prejuizos decorrentes de pagamentos
incorretos devido a falta de informacéo.

11.1.8. Correrdo por conta da CONTRATADA o 6nus do prazo de compensacao e todas
as despesas bancarias decorrentes da transferéncia de crédito.

11.1.9. A CONTRATANTE efetuara as retencdes dos tributos incidentes no faturamento,

de acordo com a legislagéo vigente.
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11.1.11. O CNPJ que devera constar na Nota Fiscal apresentada devera ser o mesmo
CNPJ que a CONTRATADA utilizar no Contrato.

11.2. A CONTRATANTE néo acatara a cobranca por meio de duplicatas ou qualquer
outro titulo, em bancos ou outras instituicdes do género.

11.3. Os pagamentos efetuados pela CONTRATANTE néao isentam a CONTRATADA de

suas obrigacdes e responsabilidades assumidas.

12 — DO FORO |

12.1. E competente o Foro da cidade de Belém, Estado do Para, para dirimir quaisquer

davidas, porventura oriundas do presente Contrato.

Belém-PA, 09 de novembro de 2020.

AGOSTINHO MONTEIRO JUNIOR
PREGOEIRO CMG PA
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ANEXO II - Modelo de Declaracao de Observancia ao Inc. XXXIII do Art. 7°
da Constituicao Federal de 1988.

Processo Administrativo: 2020/658142;
Cotacao Eletronica: 005/2020;
Dispensa de Licitacao: 005/2020.

DECLARACAO

............................................................ (razdo social da Licitante), inscrita no CNPJ

de N , por intermédio de seu representante legal, o (a)
ST12) ettt ettt h et s bbbt a e a et ,
portador do RGde n°.......cccevvvuiinncnennne € CPEF de NP

DECLARA, para fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7° da Constituicao
Federal, e art. 27, inc. V, da Lei n°® 8.666/1993, acrescido pela Lei de n°
9.854/1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre, e que ndo emprega menor de dezesseis anos em
qualquer tipo de atividade.

Ressalva (se caso for): Emprega menor, a partir de quatorze anos, na condicao

de aprendiz.

Cidade - Estado, ........ yde i, de 2020.

Razao Social da Licitante
Assinatura de seu Representante Legal
Apor RG ou CPF

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
Endereco: Palacio dos Despachos, Av. Dr. Freltas n° 2531 bairro: Pedreira, Belém-PA, CEP: 66.087-810;
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ANEXO III - Modelo de Declaracao que possui as condi¢cdes operacionais
necessarias ao cumprimento do objeto e que esta ciente de todas as exigéncias
relativas ao mesmo.

Processo Administrativo: 2020/658142;
Cotacao Eletronica: 005/2020;
Dispensa de Licitacao: 005/2020.

DECLARACAO

............................................................ (razdo social da Licitante), inscrita no CNPJ

de NOiiiieiceee , por intermédio de seu representante legal, o (a)
ST(@) vttt sttt a e ,
portador do RGde n°.......ccccevvvuiinncncnnne € CPEF de NP

DECLARA que possui as condi¢des operacionais necessarias ao cumprimento
do objeto do edital referente ao Processo Administrativo 2020/ XXXX CPL -

CMG PA, estado ciente de todas as exigéncias relativas ao mesmo.

Cidade - Estado, ........ ,de e, de 2020.

Razao Social da Licitante
Assinatura de seu Representante Legal
Apor RG ou CPF

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
Endereco: Palacio dos Despachos, Av. Dr. Freltas n° 2531 bairro: Pedreira, Belém-PA, CEP: 66.087-810;
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ANEXO IV - Modelo de Declaracao de Observancia ao § 6° do art. 28 da
Constituicao do Estado do Para.

Processo Administrativo: 2020/658142;
Cotacao Eletronica: 005/2020;
Dispensa de Licitacao: 005/2020.

DECLARACAO

............................................................ (razao social da Licitante), inscrita no CNPJ

de N , por intermédio de seu representante legal, o (a)
ST.(@) vttt ettt b e et b e bbbttt b e e bt eens ,
portador do RGden°..........ccceuvvnnnnee. e CPF den’ ..o

DECLARA, para fins do disposto no § 6° do art. 28° da Constituicdo do Estado
do Pard, que possui em seu quadro de empregados um percentual minimo de

05% (cinco por cento) de pessoas com deficiéncia.

Cidade - Estado, ........ ,de e, de 2020.

Razao Social da Licitante
Assinatura de seu Representante Legal
Apor RG ou CPF

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
Endereco: Palacio dos Despachos, Av. Dr. Freltas n° 2531 bairro: Pedreira, Belém-PA, CEP: 66.087-810;
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ANEXO V - Modelo de Declaracao de Fato Superveniente.

Processo Administrativo: 2020/658142;

Cotacao Eletronica: 005/2020;

Dispensa de Licitagao: 005/2020.
DECLARACAO

............................................................ (razdo social da Licitante), inscrita no CNPJ

de NOeoiiiciccee , por intermédio de seu representante legal, o (a)
ST.(Q) vttt bttt ettt a et n et ,
portador do RGde n°.......cccovvvuiinncnennne € CPEF de NPt

DECLARAR, sob as penas cabiveis, que ndo existem fatos supervenientes ou
ocorréncia que possa se constituir em fato impeditivo de sua habilitagao.
Declara, outrossim, sua inteira submissao aos termos do presente EDITAL e ao
disposto na Lei 8666/1993, apresentando, em anexo, a documentacdo
complementar referida nos artigos 30 e 31 da supracitada Lei.

Assim, firma a presente Declaragdo de Fato Superveniente para que produza os

seus legitimos efeitos.

Cidade - Estado, ........ yde i, de 2020.

Razao Social da Licitante
Assinatura de seu Representante Legal
Apor RG ou CPF

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
Endereco: Palacio dos Despachos, Av. Dr. Freltas n° 2531 bairro: Pedreira, Belém-PA, CEP: 66.087-810;
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ANEXO VI - Modelo de Declaracao de Elaboracao Independente de Proposta.

Processo Administrativo: 2020/658142;
Cotacao Eletronica: 005/2020;
Dispensa de Licitagao: 005/2020.

DECLARACAO

(Identificagao da Licitacdo)

(Identificagdo completa do representante da licitante), como representante
devidamente constituido de (identificagdo completa da licitante) doravante
denominado (licitante), para fins do disposto no item (completar) do Edital
(completar com a identificagdo do edital), declara, sob as penas da lei, em
especial o artigo 299 do Cédigo Penal Brasileiro, que:

1. A proposta apresentada para participar da (identificagdo da licitante) foi
elaborada de maneira independente (pelo licitante), e o conteido da
proposta nao foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado,
discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato
da (identificagdo da licitante), por qualquer meio ou qualquer pessoa;

2. A intengdo de apresentar a proposta elaborada para participar da
(identificacdo da licitante) ndo foi informada, discutida ou recebida de
qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificacio da
licitante), por qualquer meio ou qualquer pessoa;

3. Nao tentou, por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisdo de
qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificagio da
licitante) quanto participar ou ndo da referida licitagao;

4. O contetido da proposta apresentada para participar da (identificacao da
licitante) ndo serd, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de
fato da (identificacdo da licitante) antes da adjudicagao do objeto da referida
licitacao;

5. O contetido da proposta apresentada para participar da (identificagao da

licitante), ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado,

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
Endereco: Palacio dos Despachos Av. Dr. Freltas n° 2531 bairro: Pedreira, Belém-PA, CEP: 66.087-810;
afranas (9Eh333A 96260

§4 (3¢ 2 2! AROEO-8 7
Confira a autentici dade deste docunento em https://ww. si stenas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o
N° do Protocol o: 2020/ 658142 Anexo/ Sequenci al : 55

ASS| NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Sanuel Tavares Ribeiro (Lei 11.419/2006)

- Aut. Assinatura: 2A0D42B9800CE59D. 33C67CA5C35C4984. 26 DEGE2D854FEESB. 2B0757D7DE14BA7D

EM 01/ 12/ 2020 17:34 (Hora Local)



GOVERNO DO ESTADO DO PARA
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

discutido ou recebido de qualquer integrante de (6rgao licitante) antes da
abertura oficial das propostas; e
6. Esta plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaracdao e que

detém plenos poderes e informagdes para firma-la.

Cidade - Estado, ........ ,de e, de 2020.

Razao Social da Licitante
Assinatura de seu Representante Legal
Apor RG ou CPF

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
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TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO

Fica dispensada de licitagao a despesa abaixo especificada, com fundamento no Art. 2° do
Decreto Estadual n° 2.168, de 10 de marco de 2010 com fulcro no art. 24, 11 da Lei
8.666/93, e o exposto no Parecer Juridico N° 082/2020 — AJUR/CMG-PA, de 11 de
novembro de 2020, ratificado em 1° de dezembro de 2020 com o Parecer Juridico de N°
085/2020 — AJUR/CMG-PA.

N° da Dispensa: 005/2020-CMG;

N° do Processo - PAE: 658142/2020-CMG;

Partes: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO e a Empresa SOL
INFORMATICA LTDA, CNPJ: 34.624.379/0001-22;

Objeto: Aquisi¢iao de 04 (QUATRO) TELEVISORES SMART TV 55;

Valor total: R$: 9.196,00 (nove mil cento e noventa e seis reais);

DOTACAO ORCAMENTARIA:

Funcional Programatica: 04.122.1297.8315 — Apoio Logistico para Atuagao Governamental;
Natutreza da Despesa: 44.90.52.33 — Equipamentos e Material Permanente / Equipamentos
para Audio, Video e Foto;

Plano Interno: 4120008315E

Fonte do Recurso: 0101000000 (Tesouro do Estado)

Belém-PA, 01 de dezembro de 2020.

OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR - CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
Endereco: Palacio dos Despachos, Av. Dr. Freltas n° 2531 bairro: Pedreira, Belém-PA, CEP: 66.087-810;
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RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

Considerando o Parecer Juridico N° 060/2020 — AJUR/CMG-PA, de 09 de julho de 2020,
constante no Processo Administrativo PAE: 195866/2020-CMG, reconhego e ratifico o
Termo de Dispensa de Licitacao n® 005/2020 — CMG PA, com fundamento no Art. 2° do
Decreto Estadual n°® 2.168, de 10 de marco de 2010 com fulcro no art. 24, II da Lei
8.666/93, para aquisicio de Equipamentos para Audio, Video e Foto.

Belém-PA, 01 de dezembro de 2020.

OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR - CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
Endereco: Palacio dos Despachos, Av. Dr. Freltas n° 2531 bairro: Pedreira, Belém-PA, CEP: 66.087-810;
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DIARIO OFICIAL N°© 34.425m 7

FUNDAMENTO: Art. 24, XXIV, da Lei n°. 8.666/93.
ASSINATURA: 02/12/2020.
VIGENCIA: 11 e 12/12/2020.
VALOR: R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais).
EXERCICIO: 2020.
ORCAMENTO: Orgdo: 11105; Fungdo: 04; Sub-Fungdo: 122; Progra-
ma: 1297; Projeto/atividade: 8314; Fonte: 0101; Natureza de despesa:
339039; Agdo: 233368
ORDENADOR
LUCIANA BITENCOURT .
COORDENADORA DE RELAGCOES GOVERNAMENTAIS
Protocolo: 608353

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

DISPENSA DE LICITAGAO

TERMO DE DISPENSA DE LICITACI\O
Fica dispensada de licitagdo a despesa abaixo especificada, com funda-
mento no Art. 20 do Decreto Estadual n® 2.168, de 10 de margo de 2010
com fulcro no art. 24, 11 da Lei 8.666/93, e 0 exposto no Parecer Juridico
N© 082/2020 - AJUR/CMG-PA, de 11 de novembro de 2020, ratificado em
10 de dezembro de 2020 com o Parecer Juridico de N° 085/2020 - AJUR/
CMG-PA.
N° da Dispensa: 005/2020-CMG;
N° do Processo - PAE: 658142/2020-CMG;
Partes: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO e a Empresa SOL
INFORMATICA LTDA, CNPJ: 34.624.379/0001-22;
Objeto: Aquisigdo de 04 (QUATRO) TELEVISORES SMART TV 55;
Valor total: R$: 9.196,00 (nove mil cento e noventa e seis reais);
DOTAGAO ORCAMENTARIA:
Funcional Programatica: 04.122.1297.8315 - Apoio Logistico para Atuagdo
Governamental;
Natureza da Despesa:,44.90.52.33 - Equipamentos e Material Permanente
/ Equipamentos para Audio, Video e Foto; Plano Interno: 4120008315E
Fonte do Recurso: 0101000000 (Tesouro do Estado)
Belém-PA, 01 de dezembro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR - CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

. Protocolo: 608084
TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO
Fica dispensada de licitagdo a despesa abaixo especificada, com fundamen-
to no Art. 20 do Decreto Estadual n° 2.168, de 10 de margo de 2010 com
fulcro no art. 24, II da Lei 8.666/93, e 0 exposto no Parecer Juridico N°
060/2020 - AJUR/CMG-PA, de 09 de julho de 2020.
N° da Dispensa: 006/2020-CMG;
N° do Processo - PAE: 195866/2020-CMG;
Partes: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO e a Empresa LAN-
CE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS
LTDA, CNPJ: 11.235.712/0001-06
Objeto: Aquisigao de 01 (um) aparelho de micro-ondas.
Valor total: R$ 489,62 (quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta e
dois centavos) )
DOTACAO ORGAMENTARIA:
Funcional Programatica: 04.122.1297.8315 - Apoio Logistico para Atuagdo
Governamental;
Natureza da Despesa: 44.90.52.12 - Equipamentos e Material Permanente
/ Aparelhos e Utensilios Domésticos; Plano Interno: 4120008315E
Fonte do Recurso: 0101000000 (Tesouro do Estado)
Belém-PA, 01 de dezembro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR - CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 608119

RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO

RATIFICAGCAO DE DISPENSA DE LICITACAO
Considerando o Parecer Juridico N°© 060/2020 - AJUR/CMG-PA, de 09 de
julho de 2020, constante no Processo Administrativo PAE: 195866/2020-
CMG, reconhego e ratifico o Termo de Dispensa de Licitagdo n® 006/2020
- CMG PA, com fundamento no Art. 2° do Decreto Estadual n® 2.168, de 10
de margo de 2010 com fulcro no art. 24, 11 da Lei 8.666/93, para aquisicao
de aparelho de utensilio doméstico.
Belém-PA, 01 de dezembro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR - CEL QOPM

Protocolo: 608128
RATIFICAGCAO DE DISPENSA DE LICITACAO
Considerando o Parecer Juridico N°© 060/2020 - AJUR/CMG-PA, de 09 de
julho de 2020, constante no Processo Administrativo PAE: 195866/2020-
CMG, reconheco e ratifico o Termo de Dispensa de Licitagdo n® 005/2020
- CMG PA, com fundamento no Art. 2° do Decreto Estadual n® 2.168, de 10
de margo de 2010 com fulcro no art. 24, II da Lei 8.666/93, para aquisigdo
de Equipamentos para Audio, Video e Foto.
Belém-PA, 01 de dezembro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR - CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIARIA

EXTRATO DE PORTARIA N° 905/2020 - CMG, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
Objetivo: desempenhar fungdes administrativas inerentes ao Governo do
Estado. Fundamento Legal: Lei n® 5.119/84 Municipio de Origem: Belém/
PA; Destino: Salindpolis/PA; Periodo: 27/12/2020 a 03/01/2021; Quanti-
dade de diarias: 8,0 (alimentagdo); Servidores: Delival da Gama Lobo, CPF
n° 136.400.892-00, Alcirene Santiago Vilhena, CPF n® 768.762.172-72 e
Nayara da Silva Arautjo, CPF n® 017.731.332-33; Ordenador: CEL QOPM
Osmar Vieira da Costa Junior

Protocolo: 608095
EXTRATO DE PORTARIA N° 899/2020 - CMG, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
Objetivo: a servico do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 Municipio de Origem: Belém/PA; Destino: Breves/PA; Periodo:
27/11 a 29/11/2020 Quantidade de diarias: 3,0 (alimentagdo) 2,0 (pou-
sada); Servidores: CAP QOPM Antonio dos Anjos Barbosa Junior, CPF n°©
823.700.602-04, CB PM Rafael de Jesus Barreto, CPF n°® 851.125.692-04,
CB PM Antonivaldo Rodrigues Alcantara, CPF n© 888.140.762-00, CB PM
Raimundo Hélio Pereira de Lima, CPF n°® 952.401.012-72 e CB PM Ulisses
Pampolha Braz, CPF n° 915.296.112-53; Ordenador: CEL QOPM Osmar
Vieira da Costa Junior

Protocolo: 608061
EXTRATO DE PORTARIA N° 904/2020 - CMG, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
Objetivo: desempenhar fungdes administrativas inerentes ao Governo do
Estado. Fundamento Legal: Lei n® 5.119/84 Municipio de Origem: Belém/
PA; Destino: Salindpolis/PA; Periodo: 27/12/2020 a 03/01/2021; Quanti-
dade de diarias: 8,0 (alimentacdo); Servidora: 2° SGT PM R/R Ana Cristina
Guedes Tavares, CPF n© 425.721.502.04; Ordenador: CEL QOPM Osmar
Vieira da Costa Junior

Protocolo: 608093
EXTRATO DE PORTARIA N° 907/2020 - CMG, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
Objetivo: desempenhar fungdes administrativas inerentes ao Governo do
Estado. Fundamento Legal: Lei n® 5.119/84 Municipio de Origem: Belém/
PA; Destino: Salindpolis/PA; Periodo: 02/12/2020; Quantidade de diarias:
1,0 (alimentagdo); Servidor: Delival da Gama Lobo, CPF n°® 136.400.892-
00; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior

Protocolo: 608199
EXTRATO DE PORTARIA N° 900/2020 - CMG, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
Objetivo: desempenhar fungdes administrativas inerentes ao Governo do
Estado. Fundamento Legal: Lei n® 5.119/84 Municipio de Origem: Belém/
PA; Destino: Salindpolis/PA; Periodo: 02/12 a 12/12/2020; Quantidade
de diarias: 11,0 (alimentacdo) Servidores: Marcio Alexandre Brito Pinto,
CPF n© 597.915.192-34 e Eluzane Francisca Braga De Oliveira, CPF n°
780.126.862-87 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Juanior

Protocolo: 608063
EXTRATO DE PORTARIA N° 906/2020 - CMG, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
Objetivo: desempenhar fungGes admmlstratlvas inerentes ao Governo do
Estado. Fundamento Legal: Lei n® 5.119/84 Municipio de Origem: Belém/
PA; Destino: Salindpolis/PA; Periodo: 02 a 07/12/2020; Quantidade de di-
arias: 6,0 (alimentacgdo); Servidora: 2° SGT PM R/R Ana Cristina Guedes
Tavares, CPF n® 425.721.502.04; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da
Costa Junior

Protocolo: 608096
EXTRATO DE PORTARIA N° 901/2020 - CMG, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
Objetivo: desempenhar fungbes admmlstratlvas inerentes ao Governo do
Estado. Fundamento Legal: Lei n°® 5.119/84 Mun|C|p|o de Origem: Belém/
PA; Destino: Salindpolis/PA; Servidores/Periodo/Didrias: Joana Marques
da Sllva CPF n© 603.263.362-49, de 04 a 07/12/2020 (quatro diarias de
allmentagao) e Alcirene Santiago V|Ihena CPF n© 768.762.172-72, de 04
a 06/12/2020 (tres diarias de allmentagao), Ordenador: CEL QOPM Osmar
Vieira da Costa Junior

Protocolo: 608065
EXTRATO DE PORTARIA N° 903/2020 - CMG, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
Objetivo: a servico do Governo do Estado Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 Municipio de Origem: Belém/PA; Destinos: Tucuma/PA e S&do Fé-
lix do Xingu/PA; Periodo: 01 a 05/12/2020 Quantidade de diarias: 5,0
(alimentagdo) 4,0 (pousada) Servidores: 1° SGT PM Manoel Jacinaldo Al-
ves Cota, CPF n© 429.740.972-00 e 2° SGT PM Silas José Monteiro Cardo-
Jsg, CPF n® 363.878.432-00 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa
Unior

Protocolo: 608091
EXTRATO DE PORTARIA N° 902/2020 - CMG, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
Objetivo: desempenhar fungbes admlnlstratlvas inerentes ao Governo do
Estado. Fundamento Legal: Lei n® 5.119/84 Municipio de Origem: Belém/
PA; Destino: Salindpolis/PA; Periodo: 29/12/2020 a 03/01/2021; Quanti-
dade de didrias: 6,0 (alimentagéo) Servidores: Alessandro da Costa Bar-
ros, CPF n°© 490.397.762-53, Cristiane Lopes, CPF n® 012.989.352-88, Elu-
zane Francisca Braga de Oliveira, CPF n° 780.126.862-87, Geliane Matias
Damasceno, CPF n° 008.470.802-69, Ivanete Bento Ferreira da Silva, CPF
n°® 167.312.632-49, Joana Marques da Silva, CPF n°® 603.263.362-49, Mar-
cio Alexandre Brito Pinto, CPF n°® 597.915.192-34; Ordenador: CEL QOPM
Osmar Vieira da Costa Junior

Protocolo: 608090

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

TERMO DE RATIFICACAO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAGAO N° 001/2020-GVG
RATIFICO a Inexigibilidade de Licitagdo para a contratagdo de servigos de
treinamento de agente de seguranga da Vice Governadoria, conforme pro-
posta constante dos autos do PAE N° 2020/984061, cujo fundamento se

I dent 1 cadPrakogoles 6080949as39%H NALAECSLINIFIER S A Atigo 25, 11, da Lei Federal n° 8.666/93.
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